Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Полинчетское муниципальное образование
Администрация Полинчетского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «29 » марта 2020 г.                                                                           № 12
О введении режима повышенной готовности на территории
Полинчетского муниципального образования и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции
            В  связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с распространением новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ»О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом  благополучии населения», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора Иркутской области от 18 марта 2020 года № 59-уг «О введении  режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 02 марта 2020 года №5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 13 марта 2020 года №6 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), руководствуясь ст.ст. 23,46 Устава Полинчетского муниципального образования, администрация Полинчетского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Ввести на территории Полинчетского муниципального образования Тайшетского района Иркутской  с 29 марта 2020г.  с 15-00ч.  режим повышенной готовности функционирования районного звена территориальной подсистемы Иркутской области
 2.    Приостановить на территории Полинчетского муниципального образования с 30 марта 2020 года по 03 апреля 2020 года:
Проведение досуговых, развлекательных,   культурных, физкультурных, спортивных,  мероприятий, секций (кружков), дискотек с очным присутствием граждан.
 3. Рекомендовать гражданам Российской Федерации, проживающим и (или) временно находящимся на территории Полинчетского муниципального образования:
1) воздержаться от поездок в регионы Российской Федерации;

2) при выявлении первых признаков распираторной инфекции оставаться дома (по месту пребывания) и немедленно обращаться за медицинской помощью в медицинскую организацию по месту прикрепления с предоставлением информации о своём пребывании на территории, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции  (COVID-2019).
4. Информировать население о случаях выявления новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) и мероприятиях по предотвращению ее распространения на территории Полинчетского муниципального образования.
5.Разместть настоящее распоряжение на официальном  сайте администрации Полинчетского муниципального образования.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Полинчетского
муниципального образования:                                                             И В Каверзина